
V této práci se zabývám tématem psychicky nemocných a týraných seniorů, kteří byli umístěni do
psychiatrické léčebny. V teoretické části práce jsem se pokusila popsat pojmy, jako je domácí násilí,
dále domácí násilí v rodině a také násilí páchané na seniorech. Rozepsala jsem druhy domácího týrání a
zneužívání a zmínila jsem několik forem domácího násilí a týrání, které v těchto případech bylo na
nemocných seniorech pácháno. Vysvětlila jsem pojmy jako je stáří, senior a jeho rodina. Popsala jsem
různé formy a fáze psychických nemocí a chování pacientů, kteří těmito nemoci trpí. Dále jsem
vysvětlila pojmy, jako je demence a rozepsala její formy a klasifikace. V další části se věnuji
možnostem pomoci těmto seniorům a uvádím služby pro oběti domácího násilí. Zmínila jsem řešení
těchto krizových situací, jako je například zbavení způsobilosti, dále institut vykázání a to s ohledem na
Občanský zákoník. Další část je věnována roli sociálního pracovníka a jeho edukaci s rodinou. Pomoc
sociálního pracovníka pacientovi spočívá v odhalení, zmírnění nebo odstranění negativních důsledků
nemoci u seniora. Vzhledem k tomu, že dnes představují senioři velmi početnou část obyvatel, jsou tito
lidé velice početnou skupinou klientů sociálních pracovníků. Úloha sociálního pracovníka proto není
snadná, rodina od něj očekává fundované poradenství, nabídku sociálních služeb a hlavně rychlé řešení
sociální situace seniora. Praktická část je rozdělena do čtyř kazuistik. Na jednotlivých příbězích je zde
ilustrován určitý druh domácího násilí, jeho průběh a řešení v psychiatrické léčebně.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

